
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, 
тел. (8352) 31-15-77, (8352) 31-11-25 

cheb-school18@rchuv.ru 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                         О-214 
 
Об организации работы школьного психолого-педагогического  
консилиума МБОУ «СОШ №18 г. Чебоксары» 
на 2023-2024 учебный год  
 

На основании ч.1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» во исполнение распоряжения Минпросвещения от 
09.09.2019 № Р-93, в соответствии с планом работы МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары на 
2023-2024 учебный год с целью комплексного психолого-педагогического сопровождения 
обучающихся  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного психолого-педагогического консилиума в 2023-
2024 учебном году. 

2. Утвердить состав школьного психолого-педагогического консилиума: 
Председатель – Тюрина Татьяна Александровна, заместитель директора; 
Заместитель председателя – Яранцева Агнесса Георгиевна, учитель – логопед; 
Член комиссии, секретарь - Васильева Татьяна Валерьевна, учитель-логопед; 
Член комиссии- Кондратьева Ольга Владимировна, учитель-логопед; 
Член комиссии – Борисова Анна Юрьевна, учитель – дефектолог;  
Член комиссии – Муллина Нонна Ивановна, педагог – психолог; 
Член комиссии – Варякина Тамара Владимировна, учитель начальных классов;  
Член комиссии– Нарицына Лана Юрьевна, социальный педагог; 
Член комиссии – Янеева Флюра Рафаиловна, социальный педагог.  

3. Утвердить план работы школьного психолого-педагогического консилиума на 2023-
2024 учебный год (приложение 1). 

4. Утвердить график плановых заседаний психолого-педагогического консилиума на 
2023-2024 учебный год (приложение 2). 

5. Утвердить график консультирования специалистов психолого-педагогического 
консилиума (приложение 3). 

6. Поручить председателю консилиума заместителю директора Тюриной Татьяне 
Александровне организовать деятельность школьного психолого-педагогического 
консилиума в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме 
МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Тюрину Татьяну Александровну. 
 

Директор МБОУ «СОШ № 18»                                             В. А. Кузьмин 
г. Чебоксары                                                           
 
Исп. Заместитель директора                                                                                                                                     
Тюрина Татьяна Александровна, тел. (8352) 33-05-15 

https://zavuch.action360.ru/#/document/99/561233478/
https://zavuch.action360.ru/#/document/99/561233478/

		2023-10-10T17:26:10+0300
	Кузьмин Валерий Алексеевич




